
Dodatek č. 1
ke Smlouvě č. 02PT-005990 uzavřené dne 18.9.2019 k realizaci veřejné zakázky

1/38 Krchleby - Nymburk, DÚR, IČ, ÚR

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002
(Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo 
dohody: 01UK-003365)

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

659 93 390
CZ65993390

IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: zjq4rhz

příspěvková organizace

zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

2. APIS-PONTEX-SATRA-MOTT MACDONALD
se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 -  Michle
zastoupeným společností Ateliér projektování dopravních staveb, s.r.o.
IČO: 61853267 
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 31260
právní forma: společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení:
Zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(Správce společnosti)

a



Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl 
C ,2994
(společník)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, IČ: 18584209, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 3014
(společník)

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1, zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051
(společník)

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 (dále jako „Dodatek č.1“)

Preambule

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 18. 9. 2019 na základě výsledků zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku „I/38 Krchleby -  Nymburk, DÚR, IČ ÚR“ Smlouvu podle ustanovení 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2912 Sb., občanského zákoníku (č. objednatele: 02PT-005990, 
č. zhotovitele: 3238/05.

Akce „I/38 Krchleby -  Nymburk, DÚR, IČ ÚR“ řeší, zpracování projektové dokumentace 
ve stupni DÚR včetně výkonu inženýrské činnosti k vydání pravomocného ÚR.

B. Tento dodatek se uzavírá z důvodu dodatečného požadavku Správy železnic z 3.2.2023 na zvýšení 
průjezdného profilu pro možnou budoucí elektrifikaci přemosťované tratě Nymburk - Jičín 
uplatněnému v závěru výkonu inženýrské činnosti v rozporu se stanoviskem vydaným ke konceptu 
dokumentace pro územní řízení z 5.5.2022. Tento požadavek vyžaduje změnu podélného profilu 
trasy komunikace se zásahem do řady stavebních objektů a do rozsahu územního uspořádání. 
Dodatečný požadavek si vyžádal změnu SO 101 Hlavní trasa v délce 2 km, SO 202 a 203 mostních 
staveb a s tím spojených stavebních objektů přeložek sítí, záborového elaborátu, hlukové 
a exhalační studie a společných příloh.

C. Dodatek je uzavřen na základě čl. 8 Závěrečná ustanovení, bod 8.1 v Rámcové dohodě, který 
stanoví, že Právní vztahy vzniklé na základě jednotlivých prováděcích smluv se řídí občanským 
zákoníkem a je možné tyto měnit pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami.

Čl. I

1. Rozsah změny plnění Smlouvy je specifikován v Příloze č.1 tohoto Dodatku č.1, která mění původní 
přílohu oceněnou dohodu na projektové práce.

2. Cena za poskytování plnění uvedená v Čl.2 odst.1 Smlouvy se tímto navyšuje v rozsahu 
dodatečných nákladů na služby způsobených potřebou změny projektové dokumentace včetně 
většího rozsahu inženýrské činnosti pro územní řízení.



Smluvní cena se tedy mění následujícím způsobem:

Cena za služby podle Smlouvy: 7 616 010,- Kč bez DPH

Dodatek č .l: 635 400,- Kč bez DPH

Celková cena: 8 251 410,- Kč bez DPH

9 215 372,10 Kč vč. 21% DPH 

768 834,00 Kč vč. 21% DPH 

9 984 206,10 Kč vč. 21% DPH

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.l, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek č.l je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 je účinný dne uveřejnění 
v registru smluv.

3. Tento Dodatek č. 1 má čtyři strany textu.

4. Dodatek č.l je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze dne V Praze dne

za Objednatele za Zhotovitele

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
07.08.2023 14:50:41

Datum: 2023.08.09 
13:56:54+02'00'


